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1) What is the extent of the works? Phase 1, 2 and 3 or just phase 1? The deadline and costs 

are for all the phases or only phase 1? Section 01 11 00 refers to all 3 phases but we only 

have elements for phase 1. 

 

Response: This is a three phase renovation project. This solicitation is for Phase 1 only.  

 

2) Do we have to provide assurance of good implementation? And of how much? Point 12A 

of section A mentions that it isn’t necessary, however point 18 states that the contractor 

should provide it. 

 

Response: Block 12 A. Is checked [NO]. This negates block 18.   

 

3) The instructions for the proposal remain the same from section L?  

 

Response: Yes. 

 

4) What should be presented in the Technical Proposal?  Is it a list of works without being 

necessary to provide ‘confirmatory’ declarations? 

 

Reponse: Technical proposal will submitted in accordance with Page 19, Section M, 

Paragraph a) technical Acceptability and the listed subfactors . 

 

5) Do we only need to fill in points 14, 15, 17, 19, 20A and 20C from section A? The 

remaining fields are to be kept empty? 

 

Response: Correct 

 

6) The list of works is to be presented as a global value or does it have to be discriminated?   

 

Response: The total value of the project should be equal to the sum of the total price of 

all systems in the price breakout.  

 

A) What’s meant with ‘submit a detailed price breakout of your proposal’? 

 

Reponse: The price breakdout may be submited by systems, please reference page 13, 

section L, paragraph (b) subparagraph a., section i., under Factors. 

 

 

7) What has to be presented or filled in sections J and K? 

 

Reponse: These blocks are references in the solication. Section J is a listing of the 

attachments, which were given by email or provided for on CD.  Section K is for ORCA 

which you are not required at this time to complete. 
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8) Can the proposal be sent by fax? In reference to point 52.215-5 from section L (page 

14/19) 

 

Response: Yes as stated in the refernce 52.215-5 

 

9) What is asked for in item 52.252-1?  

 

Reponse: This is to reference the website where the offeror may go to and read the 

prescription of the FAR clauses that are listed BY REFERENCE.   

 

 

10) What is the payment deadline? 30 days in reference with FAR 52.232-27? 

 

Reponse: Payments will be made 14 days after acceptance of invoice in Wide Area Work 

Flow (WAWF). Final payment will be made within 30 days after completion of projest 

and acceptance of final invoice in Wide Area Work Flow.  

 

11) Being the unit price constant from section B, how do we define the number of containers 

and its´ cost to be supported by the American Government?  

 

Reponse: Reference CLIN description.  The contractor shall provide all labor, 

supervision, supplies, materials, tools, equipment and transportation necessary to perform 

all operations required to renovate building T-714 Lajes Field, Azores 

 

12) Unlike the rest in Euros, should it be in US Dollars, being the total in Euros with a pre-

defined tax? 

 

Reponse: Reference page 19, Section M, Clauses FAR 52.225-17 and Page 16, Section L, 

Instruction 

 

 

 


